5.1.1.6. Para efeito do disposto no subitem 5.1.1.5. considera-se menor preço o valor resultante 

da multiplicação do menor coeficiente "K" pelo orçamento da licitação. 

5.1.1.7. O valor total estimado do orçamento da licitação é de R$ 5.264.760,96 (Cinco 

milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais e noventa e seis 

centavos). 

Parágrafo Único - Dos licitantes classificados na forma do subitem anterior cujo valor total da 

proposta for inferior a 80% (oitenta por cento) do menor valor a que se referem as alíneas “a” e 

“b” do subitem 5.1.1.4.1, será exigida, para a assinatura do contrato, prestação de garantia

[...]

no § 2o do Art. 3o da Lei Estadual nº. 9.433/2005, a licitação será decidida por sorteio, em ato público, 

conforme o Art. 92 desta Lei. 

7. VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  

Os serviços objeto deste termo de referência têm valores totais estimados de R$ 5.264.760,96 (Cinco 

milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais e noventa e seis 

centavos), conforme subitem 5.1.1.7., estabelecido de acordo com a faixa para modalidade de licitação, 

concorrência pública. 

Na composição do multiplicador único K a ser proposto, deverão estar contemplados todos os custos